
Senator  USA  zalecał
stosowanie tortur
24 października 2015
Witryna  internetowa  „WikiLeaks”  weszła  w  posiadanie  i
opublikowała niektóre maile Komisji do Spraw Wywiadu Senatu
Stanów  Zjednoczonych.  Wśród  upublicznionych  dokumentów
znalazły się zalecenia odnoszące się do strategii państwowej
USA w Afganistanie i Pakistanie z 7 listopada 2008 roku oraz
lista kontaktów, z którymi korespondował dyrektor CIA.

Opublikowane maile poruszały takie tematy, jak amerykańsko-
irańskie stosunki, problemy w pracy amerykańskiego wywiadu po
zakończeniu zimnej wojny i tragedii z 11 września 2001 roku.

W  jednym  z  maili  pojawiła  się  propozycja  ponownego
rozpatrzenia  programu  CIA  dotyczącego  aresztowania  i
przesłuchiwania  podejrzanych  o  terroryzm.

Dokument  sporządził  w  2008  roku  senator  Christopher  Bond,
który  uznał,  że  zamiast  dozwolonych  metod  przeprowadzania
przesłuchań racjonalniej jest wymienić w programie te, które
są  zabronione.  Jego  zdaniem  pozwoliłoby  to  na  opracowanie
niewymienionych w wykazie nowych metod śledczych.

W swoim liście senator Bond wylicza również metody, które
powinny zostać zakazane. Wśród nich znalazło się rozbieranie
do naga, działania o charakterze seksualnym i podtapianie.

„WikiLeaks”  twierdzi,  że  wszedł  w  posiadanie  dokumentu  w
wyniku zhakowania prywatnej korespondencji mailowej szefa CIA
Johna Brennana. Prawdopodobnie otrzymał on tego maila w 2008
roku, kiedy jeszcze nie był urzędnikiem federalnym.

Autor  maila,  zastępca  przewodniczącego  Komisji  do  Spraw
Wywiadu  Senatu  Stanów  Zjednoczonych,  zasugerował,  aby
stosowane  metody  przesłuchań  zalegalizować,  dokładnie
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wymieniając 15 zakazanych metod, w tym bicie, podtapianie,
inscenizacje egzekucji, pozbawienie wody i jedzenia itp.

Założono,  że  metody,  których  nie  wymieniono,  zostaną
udoskonalone  i  będą  stosowane  przez  służby  specjalne  w
przyszłości.  To  podejście,  zaproponowane  przez  jednego  z
najbardziej wpływowych ówczesnych senatorów, świadczy o tym,
że niektórzy ustawodawcy byli gotowi na wiele, by zapewnić
służbom  wywiadowczym  możliwość  dalszego  stosowania  tortur
wobec więźniów w amerykańskich więzieniach.

Haker – jak sam przyznaje uczeń amerykańskiej szkoły średniej
– oświadczył, że włamał się na prywatnego maila dyrektora CIA
Johna Brennana na serwerze AOL. W wywiadach powiedział, że
zrobił  to,  bo  nie  aprobuje  polityki  zagranicznej  Stanów
Zjednoczonych i popiera Palestynę.

Twierdzi również, że ukradł załączniki do prawie 40 maili
dyrektora CIA i przeczytał je. Oszukał on pracowników sieci
komórkowej Verison, którzy wydali mu dane personalne Brennana.
Następnie  przekazał  on  maile  „WikiLeaks”.  Ta  witryna
opublikowała korespondencję z 2008 roku, gdzie uwzględniono
jak amerykańskie służb specjalne mogą w przyszłości torturować
więźniów.
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